

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия

ПРИКАЗ

o_T25.02.2025 № 22

г. Абакан

О предоставлении субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия

В соответствии с частью 2 статьи 7 Закона Республики Хакасия от 23.12.2024 № 106-3РХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», пунктом 9 постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации, приведенными в к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, Правительства Российской утвержденной постановлением Федерации от 14.07.2012 № 717, приказываю:

- Установить, что до 1 января 2026 года субсидии на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации, источником финансового являются обеспечения которых средства федерального бюджета республиканского бюджета Республики Хакасия субсидии) (далее предоставляются в соответствии с Правилами предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 (далее – Правила), и решениями о порядке предоставления субсидий, принятыми настоящим приказом.
 - 2. Принять следующие решения о порядке предоставления субсидий:
- 1) решение о порядке предоставления субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (грант «Агростартап») (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом) (приложение 1);

2) решение о порядке предоставления субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (развитие сельскохозяйственных потребительских кооперативов и переработчиков с целью прироста объема реализации сельскохозяйственной продукции) (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом) (приложение 2).

Министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия

С.И. Труфанов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 243FF39D613DB87F5BCBDEF1A8BB96DD

Владелец **Труфанов Сергей Иванович** Действителен с 12.01.2024 по 06.04.2025